INDICAÇÃO nº 203/2017
Súmula:- Solicita providencias do Executivo junto à Secretaria de Governo, Sr. Marcos Ferreira Godoy, quanto à construção de um PSF – Posto de Saúde da Família, no bairro Nova Cotia, Itapevi.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Governo, referente à construção de um PSF – Posto de Saúde da Família, no bairro Nova Cotia, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Considerando o estrondoso crescimento populacional no município de Itapevi, bem como o surgimento de novos bairros em nossa cidade, a construção de uma nova unidade de posto de saúde da família no local indicado suprirá grande demanda, além de desafogar atendimentos no Pronto Socorro Central.

Dessa forma, indico a municipalidade a construção dessa PSF tendo a certeza que não apenas os moradores do bairro Nova Cotia serão beneficiados, mas também todos os bairros adjacentes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de fevereiro de 2017.
                                                   Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)

Presidente